
 

 
ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO  

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 
“ VALESIUM “ 

PIAZZA MUNICIPIO - 72020 TORCHIAROLO – BR - 
Tel./Fax 0831/620131 C.F.: 91032970740- Codice meccanografico: BRIC80100N 

posta elettronica certificata: bric80100n@pec.istruzione.it e-mail: bric80100n@istruzione.it 
sito web: www.icvalesium.it - Codice univoco per la fatturazione elettronica: UFZ0BQ 

 

Torchiarolo, (per la data fa fede il protocollo) 

 

All’USR Puglia - Bari 

All’USR Puglia – Ufficio IV – Brindisi  

Al personale scolastico – sede  

Ai genitori e agli alunni LL.SS.  

Al Sig. Sindaco e all’Assessore alla P.I. del Comune di Torchiarolo 

Al Sig. Sindaco e all’Assessore alla P.I. del Comune di San Pietro Vernotico 

Al Comandante della Polizia locale di Torchiarolo 

Al Comandante della Polizia locale di San Pietro Vernotico  

All’Albo on-line 

In Amministrazione trasparente 

Al sito web d’Istituto 

E, p.c. 

 ai Dirigenti scolastici delle scuole della provincia di Brindisi 

 

OGGETTO: Adeguamento Calendario scolastico a.s. 2023/2024. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 8.3.1999, n. 275, avente per oggetto “regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 21 della Legge 15.3.1997, n. 59; 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale della Regione Puglia n. 673 del 16/05/2023, avente per 

oggetto “Calendario scolastico regionale per l'a.s. 2023/2024; 

VISTA la nota n° 19526 del 29.05.2023 dell’USR Puglia avente ad oggetto “Calendario Scolastico 

2023/2024”; 

VISTA la delibera n. 69 del Collegio docenti del 19 giugno 2023; 

VISTA la delibera n. 80 del Consiglio d’Istituto del 19 giugno 2023. 

 

DECRETA 

 

Inizio lezioni    11 settembre 2023 

Fine lezioni per la scuola primaria e secondaria di 1° grado  7 giugno 2024 

Fine lezioni per la scuola dell’infanzia    30 giugno 2024 

 

RECUPERI dei 3 giorni di anticipo 

30 e 31 ottobre 2023, 26 aprile 2024 

 

 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO VALESIUM - C.F. 91032970740 C.M. BRIC80100N - ACFB39A - Segreteria

Prot. 0004065/U del 02/07/2023 10:18

mailto:bric80100n@pec.istruzione.it
mailto:bric80100n@istruzione.it
http://www.icvalesium.it/


 

 

Festività riconosciute dalla normativa Statale nazionale 

• Tutte le domeniche; 

• 08 dicembre 2023 

• 25 dicembre  

• 26 dicembre  

• 01 gennaio  

• 06 gennaio 

• Santa Pasqua; 
• Lunedì dell’Angelo; 
• 25 aprile Festa della Liberazione 
• 01 maggio Festa del lavoro; 

• 02 giugno Festa della Repubblica; 

Festa del Santo Patrono (nel caso in cui la festività ricada in giorno lavorativo) 

 

Festività riconosciute dalla Regione: 

• 09 dicembre 2023 (ponte dell’Immacolata) 

• dal 23 dicembre 2023 al 05 gennaio 2024 (vacanze natalizie) 

• 12 e 13 febbraio 2024 (carnevale) 

• dal 28 marzo 2024 al 02 aprile 2024 (vacanze pasquali) 
 

Distinti saluti. 
 

Il Dirigente Scolastico reggente 
Antonio De Blasi 

(Documento firmato digitalmente)

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO VALESIUM - C.F. 91032970740 C.M. BRIC80100N - ACFB39A - Segreteria

Prot. 0004065/U del 02/07/2023 10:18



 

 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO VALESIUM - C.F. 91032970740 C.M. BRIC80100N - ACFB39A - Segreteria

Prot. 0004065/U del 02/07/2023 10:18


